
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 589/XLVI/2014 

RADY DZIELNICY IV PRĄDNIK BIAŁY 

 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

 

w sprawie przeznaczenia lokalu użytkowego przy ul. Weissa 8 w Krakowie 

(lokalu po byłej placówce Poczty Polskiej) na drugą siedzibę Rady Dzielnicy 

IV Prądnik Biały. 
 

 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. a Statutu Dzielnicy IV Prądnik Biały stanowiącego 

załącznik nr 4 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243, poz. 3278, zm.: uchwała Nr 

CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 

maja 2006 r.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie lokalu użytkowego przy                     

ul. Weissa 8 w Krakowie (lokalu po byłej placówce Poczty Polskiej) na drugą siedzibę Rady 

Dzielnicy IV Prądnik Biały na cel: Klub Seniora oraz ewentualnie Centrum Organizacji 

Pozarządowych. 

 

  § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      
              Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały  

        Jakub Kosek 
 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W Polsce sytuacja seniorów jest bardzo zła, nie tylko dlatego, że mają niskie 

emerytury, ale także dlatego, że nie są dostatecznie szanowani przez młodszych od siebie. 

Miernikiem wartości człowieka jest jego stosunek do człowieka sędziwego. W tym duchu 

powinno się edukować ludzi młodych. 

Nie może być tak, że o sprawach osób starszych mówi się głównie przy okazji świąt 

seniorów, a także większych rocznic. W rzeczywistości grupa ta jest dyskryminowana 



 2 

zarówno przez władze lokalne, jak i państwowe. W innych krajach organizacje działające na 

rzecz seniorów nie muszą płacić za czynsz, wodę czy energię, bo przecież one służą 

społeczeństwu. Tymczasem w Polsce większość stowarzyszeń i fundacji senioralnych 

pozostaje bez dofinansowania ze strony miasta, które skupia się głównie na kombatantach. 

Jeśli nie będzie grupowego działania, nie będzie żadnych efektów. Sytuacja seniorów jest 

dramatyczna, każda kolejna podwyżka uderza właśnie w tę grupę, a emerytury wcale nie 

rosną. 

Z wiekiem pogarsza się stan zdrowia każdego z nas, ale istnieje wiele sposobów, by 

sobie z tym radzić. Czasem potrzebne są tylko niewielkie zmiany, aby życie osób o słabszym 

zdrowiu lub niepełnosprawnych stało się o wiele łatwiejsze. Aktywne starzenie się oznacza 

również usprawnianie funkcjonowania osób starszych, tak by mogły one pozostać niezależne 

tak długo, jak to możliwe. Na aktywne starzenie składa się wiele elementów: starzenie się           

w dobrym zdrowiu, aktywny udział w życiu społecznym, spełnienie w życiu zawodowym                   

i więcej niezależności w życiu codziennym. Bez względu na swój wiek osoby starsze mogą 

odgrywać ważną rolę w społeczeństwie i dłużej cieszyć się życiem. Rządzący muszą więc 

znaleźć sposób na to, by jak najlepiej wykorzystać ich potencjał. 

Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa w deklaracjach jest otwarty na 

inicjatywy związane z aktywnością seniorów. Do współpracy zaprasza organizacje seniorskie. 

Kraków wspólnie z Komisją Europejską realizuje projekt związany z polityką senioralną.                      

Od 1 stycznia w ramach struktur Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych 

funkcjonuje Centrum Seniora. W prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

placówkach aktywni seniorzy mogą rozwijać swoje talenty, zdobywać nowe umiejętności, 

brać udział w ciekawych wydarzeniach. Jednak takich ośrodków w Krakowie jest niewiele. 

Mieszkańcy osiedla Azory od wielu lat czekali aby władze miasta na ich osiedlu utworzyły 

taki ośrodek. Azory są drugim osiedlem pod względem liczebności mieszkańców Krakowie. 

Nadto mieszka w nim bardzo dużo ludzi starszych. Nie mogąc doczekać się na działania 

władz miasta mieszkańcy Azorów rok temu utworzyli swój klub seniora. Działalność tego 

klubu wspiera Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały. Formalnie Klub Seniora działa przy                    

CK Dworek Białoprądnicki. Klub ten liczy już ponad 70 aktywnych członków. W opinii 

mieszkańców jest to najlepszy klub dla seniorów w północno-zachodniej części Krakowa. 

Powstała inicjatywa, na którą władze miasta w deklaracjach oczekiwały, dlatego też realizacja 

wniosku Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały o przeznaczenie stosownego lokalu przy ul. 

Weissa 8 w Krakowie (lokalu po byłej placówce Poczty Polskiej) na potrzeby 

przedmiotowego klubu seniora powinna być tylko formalnością. 

 

 

II. 

Przez Gminę Miejską Kraków (partner projektu) oraz Fundację Gospodarki                           

i Administracji Publicznej (lider projektu) realizowany jest projekt pn. "WiP - Współpraca                   

i partycypacja organizacji pozarządowych w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków". Projekt 

ten jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Na stronie internetowej serwisu miasta Krakowa 

(http://krakow.pl/aktualnosci/78722,29,komunikat,wypelnij_ankiete_-_ocen_miasto_i_organizacje_pozarzadowe.html) 

mieszkańcy mogą przeczytać: „Głównym celem projektu jest podniesienie jakości współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi poprzez działania szkoleniowe, 

aktywizacyjne oraz badawcze. Inicjatywa skierowana jest do pracowników Urzędu Miasta 

Krakowa oraz jednostek organizacyjnych, radnych, a także przedstawicieli Komisji ds. 

współpracy oraz Komisji ds. dialogu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych                   

z Krakowa. W ramach przedsięwzięcia planowane jest Święto Organizacji Pozarządowych                  

http://krakow.pl/aktualnosci/78722,29,komunikat,wypelnij_ankiete_-_ocen_miasto_i_organizacje_pozarzadowe.html
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i Inicjatyw Obywatelskich Miasta Krakowa, podczas którego odbędą się prezentacje 

organizacji pozarządowych, targi, występy artystyczne. Natomiast wymianie doświadczeń 

przedstawicieli organizacji pozarządowych ze sferą administracji publicznej i biznesu posłuży 

Forum Organizacji Pozarządowych. Projekt zakłada też szkolenia oraz konsultacje dla 

pracowników administracyjnych i przedstawicieli organizacji pozarządowych z zakresu 

finansów, prawa, podatków i rachunkowości.”. 

Władze miasta Krakowa, w ramach tego projektu, zachęcają także mieszkańców do 

wypełnienia ankiety dostępnej na miejskim portalu dla organizacji pozarządowych 

www.ngo.krakow.pl i dokonania oceny wzajemnych relacji i jakości współpracy Gminy 

Miejskiej Kraków i organizacji pozarządowych. 

 

Organizacje pozarządowe to nic innego jak efekt niewydolności państwa (nie ma 

idealnego państwa) i rynku w zakresie zaspokajania potrzeb społecznych. Wspieranie 

działalności tych organizacji jest sposobem na minimalizowanie kosztów tego procesu. 

Chwała organizacji pozarządowych polega na tym, że robią to tanio i często znacznie lepiej. 

Organizacje pozarządowe pełnią nawet ważniejszą rolę, są poduszką powietrzną pomiędzy 

państwem a społeczeństwem. Rozwiązują one bowiem trudne problemy społeczne, 

zmniejszają napięcia i sytuacje konfliktowe w społeczeństwie. Dzięki nim również obywatele 

mają możliwość wyrażania swoich opinii, niekoniecznie w sprawach wielkiej polityki, tylko 

tych najbliższych obywatelowi. 

 

Aby organizacje pozarządowe mogły skutecznie działać na rzecz społeczności 

lokalnej należy stworzyć im odpowiednie warunki. Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

obowiązek ten zamierza zrealizować tworząc Centrum Organizacji Pozarządowych przy                

ul. Weissa 8 w Krakowie (lokalu po byłej placówce Poczty Polskiej). 

http://www.ngo.krakow.pl/

